la obligación de retransmisión por medio de streaming en las condiciones y con los requisitos establecidos
reglamentariamente.

4. DIVISION DE HONOR PLATA FEM. FEMENINO (JORNADA 18)

· ROMADE - HEALTHY POKE BM LEGANES (PFA185)

Sancionar al Club CLUB DEPORTIVO BALONMANO ROMADE, con MULTA DE CIENTO SETENTA Y CINCO
EUROS (175 €), en aplicación de lo dispuesto en el artículo 32.2.n del Rgto. de Régimen Disciplinario, por el
incumplimiento de la obligación de subida de las estadísticas del encuentro a la plataforma informática de la
RFEBM, siendo reincidente por segunda vez en la presente temporada

[...]

presente en el encuentro ninguna persona con Licencia de Entrenador y titulación suficiente, sin que se haya
acreditado la concurrencia de causa justificada para ello.

· AUTOMANIA LUCEROS - GALDAR GRAN CANARIA (1MA216)

Sancionar al Club LUCEROS, con MULTA DE CIENTO VEINTICINCO EUROS (125 €), en aplicación de lo
dispuesto en el artículo 38.2.n del Rgto. de Régimen Disciplinario, por el incumplimiento de la obligación de subida
de las estadísticas del encuentro a la plataforma informática de la RFEBM

· BATHCO BM. TORRELAVEGA - HORIZONTE ATLETICA (1MB218)

[...]

constituyen causa justificativa que exonere de la obligación impuesta dado que no se trata de respetar el "espíritu
y finalidad" del precepto, sino de la exigencia literal de disponer de un mínimo de equipos de base concretos.

· UEH CALELLA - CH SANT ESTEVE DE PALAUTORDERA (1MD216)

Sancionar al Club UEH CALELLA, con MULTA DE CIENTO SETENTA Y CINCO EUROS (175 €), en aplicación de
lo dispuesto en el artículo 38.2.m del Rgto. de Régimen Disciplinario, por el incumplimiento de la obligación de
subida de los videos de los encuentros disputados como equipo local en los términos establecidos
reglamentariamente

[...]

de Régimen Disciplinario, por incumplir lo dispuesto en el
artículo 127 del Reglamento de Partidos y Competiciones en relación con los plazos de comunicación de los
horarios de celebración del encuentro

Sancionar al Club CLUB DEPORTIVO MELILLA VIRGEN DE LA VICTORIA, con MULTA DE CIENTO
VEINTICINCO EUROS (125 €), en aplicación de lo dispuesto en el artículo 38.2.l del Rgto. de Régimen
Disciplinario, por presentarse al encuentro con menos de doce jugadores, en concreto por la falta del UNDÉCIMO
JUGADOR

Sancionar al Club CLUB DEPORTIVO MELILLA VIRGEN DE LA VICTORIA, con MULTA DE CIENTO